
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratoní linka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 23. října 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje v příloze s názvem Kupní smlouva v čl. II bod 1 dodání laboratorní linky do 12 
týdnů od nabití účinnosti smlouvy a montáž a uvedení do provozu do 14 dní. 
 
Vzhledem k tomu, že laboratorní linka je vyráběna na míru požadavkům zadavatele tak, aby 
odpovídala specifickým a odborným potřebám laboratoře, žádáme zadavatele o prodloužení dodání 
laboratorní linky na 16 týdnů a uvedení do provozu na 4 týdny. 
Zároveň bychom se chtěli zeptat, zda maximální celková doba na zprovoznění laboratorní linky je 
součet doby na dodání a doby uvedení do provozu. 
 
Odpověď: 
Zadavatel vyhovuje požadavku a stanovuje termín na dodání laboratorní linkvy v délce 16 týdnů a uvedení 
do provozu 4 týdny.  
Ano, maximální celková doba na zprovoznění laboratorní linky je součet doby na dodání a doby uvedení do 
provozu. 
Úpravy smlouvy budou provedeny před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy 
nemusí být součástí nabídky. | 
 
 
Dotaz č.2: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci bod 6.2 uvádí, že celková nabídková cena má být stanovena včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 



 
 

 
 
Chápe uchazeč správně, že cena spotřebního materiálu stanovená na základě předpokládaného počtu 
testů za jeden rok a uvedená v tabulce „Cena spotřebního materiálu za 4 roky“ se skládá ze součtu 
cen za jeden test a kalibrátorů, kontrol a veškerých pracovních roztoků nutných pro provoz nabízené 
laboratorní linky? Pokud ano, chtěli bychom požádat zadavatele o informace v jaké frekvenci a na 
kolika hladinách probíhají kontroly u požadovaných metod. 
 
Odpověď:  
Ano, tazatel to chápe správně. Frekvence kontrol se nedá bez znalosti stabilit kalibrací jednoznačně určit. 
Frekvence kontrol se nedá bez znalosti stabilit kalibrací jednoznačně určit, stability mohou být deklarované 
v příbalové dokumentaci reagencií, která není v této chvíli dostupná. Frekvence a počet kontrolních hladin 
se řídí obecnými pravidly odborné společnosti. 

               
Dotaz č.3: 
 
Zadavatel požaduje v příloze s názvem Rámcová kupní smlouva v čl. II s názvem Uzavírání 
objednávek a dodávka zboží v bode 3 potvrzení každé objednávky opatřit uznávaným elektronickým 
podpisem. 
 
Bude zadavatel akceptovat potvrzení každé objednávky bez elektronického podpisu? 
 
Odpověď: 
ANO, dodavatel bude akceptovat potvrzení bez elektronického podpisu. 
 
Dotaz č.4: 
 
Zadavatel požaduje v příloze s názvem Rámcová kupní smlouva v čl. II s názvem Uzavírání 
objednávek a dodávka zboží v bode 13 uvedení na dodacím liste údaj o síle léčiva. 
 
U zboží nabízeného v dané veřejní zakázce je daný údaj neadekvátní. Může zadavatel upravit 
požadované údaje v Rámcové kupní smlouvě? 
 
Odpověď: 
Zadavatel, potvrzuje, že nebude požadovat uvedení na dodacím listě údaj o síle léčiva. Daná informace bude 
upravena před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 
 

 
Dotaz č. 5 
Žadatel žádá o doplnění ZD o: plán laboratoře, ideálně ve formátu .dwg, z důvodu nutnosti 
vypracování podkladů pro doplnění příslušné části přílohy č. 4 ZD s názvem: „Požadované 
uspořádání analyzátorů“. 

 
 



 
 

 
Odpověď: 
Zadavatel, doplnil do zakázky plán laboratoře ve formátu, kterým aktuálně disponuje.  

 
Dotaz č. 6 
Žadatel žádá o zdůvodnění požadavku zadavatele v návaznosti na zadavatelem požadované spektrum 
testů uvedených v tabulce na str. 7-8 zadávací dokumentace. Vzhledem k tomu, že požadují zlomek 
spektra, která jsou zadavatelem vyšetřovány se žadatel táže, na důvod, proč není veřejná zakázka 
vypsána na kompletní spektrum, nýbrž pouze na zlomek spektra. Dále žadatel žádá o vysvětlení, kdy 
a jak bude zbytek testovaného spektra soutěžen. 

 
Odpověď: 
Požadavek zadavatele se vztahuje na nejvíce frekventovaná vyšetření, která představují nejvýznamnější 
finanční objem. 

 
Dotaz č. 7 
Žadatel dále žádá zdůvodnění požadovaných parametrů analyzátoru uvedených v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace, vzhledem k naddimenzovaným parametrům přístroje ve vztahu k neodpovídající 
kvantitě a druhům požadovaných testů. 
 
Odpověď: 
Požadované parametry byly stanovena v souladu s potřebami zadavatele, s ohledem k plánované centralizaci 
a očekávanému rozvoji laboratoří zadavatele. 
 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK DO 7. 12. 2020 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFOMRACE ZŮSTÁVAJÍ 
NEZMĚNĚNY. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
 
 
 
Příloha: 
- plánek 
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